СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СЕМЁНО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от  «22»  декабря   2023 г.  №  41
с. Семёно-Александровка
О мероприятиях по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области на 2024 год
В целях обеспечения безопасности дорожного движения на территории  Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области на 2024 год, Совет народных депутатов Семёно-Александровского сельского поселения  Бобровского муниципального района Воронежской области р е ш и л:

1. Утвердить  план мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения  на территории Семёно-Александровского сельского поселения  Бобровского муниципального района Воронежской области на 2024 год согласно приложению.
2.  Настоящее решение подлежит обнародованию в установленных местах.
Глава Семёно-Александровского
сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области                                                                    М.С. Овсянников
Приложение
 к решению Совета народных депутатов

Семёно-Александровского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области

от «22»  декабря   2023 г. № 40
ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения  на территории Семёно-Александровского сельского поселения  Бобровского муниципального района Воронежской области на 2024 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные за выполнение мероприятия
	Сроки исполнения

	1
	Замена (установка отсутствующих) дорожных знаков, пешеходных ограждений, искусственных неровностей на дорогах федерального  и местного значения  на территории  Семёно-Александровского сельского поселения
	ООО «ДорСтрой»

Е.В. Сафонов

Глава поселения

М.С. Овсянников
	по мере необходимости

	2
	Ремонт остановочного павильона
	Глава поселения

М.С. Овсянников
	по мере необходимости

	3
	Грейдирование дорог в с. Семёно-Александровка
	Глава поселения

М.С. Овсянников
	по мере необходимости

	4
	Расчистка дорог поселения от снега, подсыпка песком при гололедах
	Глава поселения

М.С. Овсянников
	по мере необходимости

	5
	Организация выставок книг и плакатов о безопасности дорожного движения
	Библиотекарь

Балкова Е.Н.
	ежеквартально

	6
	Культурно-массовые мероприятия на тему безопасности дорожного движения
	Заведующая отделом по Семёно-Александровскому Дому культуры
Вольнова С.С.
	ежеквартально

	7
	Создание уголков безопасности дорожного движения в зданиях администрации, сельский Дом культуры, МКОУ С-Александровская СОШ
	Глава поселения

М.С. Овсянников, заведующая отделом по Семёно-Александровскому Дому культуры
С.С. Вольнова,

директор МКОУ С-Александровская СОШ А.А. Голубев
	постоянно

	8
	Организация бесед с участием участкового уполномоченного полиции, сотрудников ГИБДД с родителями, учащимися МКОУ С-Александровская СОШ по безопасности дорожного движения
	Директор МКОУ С-Александровская СОШ А.А. Голубев
	ежеквартально